
 

 
 
 
 
26.01.2024          № 219 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение о централизации закупок для 
обеспечения муниципальных нужд города-курорта Пятигорска, 
утвержденное постановлением администрации города Пятигорска от 
28.01.2022 № 173 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 2, статьей 26 Федерального закона 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о централизации закупок для обеспечения 

муниципальных нужд города-курорта Пятигорска, утвержденное 

постановлением администрации города Пятигорска от 28.01.2022 № 173, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 подпункта 6.4.1. дополнить словами «не позднее 16.00 

часов текущего дня»; 

1.2. Подпункт 6.5.2. изложить в следующей редакции: «В день 

принятия решения о внесении изменений в извещение о проведении 

конкурса в электронной форме заказчик письменнопредоставляет данное 

решение в уполномоченный орган не позднее 16.00 часов текущего дня»; 

1.3. Подпункт 6.6.1. дополнить словами «не позднее 16.00 часов 

текущего дня»; 

1.4. Абзац 2 подпункта 6.8.1. дополнить словами «не позднее 16.00 

часов текущего дня»; 

1.5. Подпункт 6.9.2. изложить в следующей редакции: «В день 

принятия решения о внесении изменений в извещение о проведении 

аукциона в электронной форме заказчик письменно предоставляет данное 

решение в уполномоченный орган не позднее 16.00 часов текущего дня»; 

1.6. Подпункт 6.10.1. дополнить словами «не позднее 16.00 часов 

текущего дня»; 

1.7. Абзац 2 подпункта 6.13.1. дополнить словами «не позднее 16.00 

часов текущего дня»; 

1.8. Пункт 6.14. изложить в следующей редакции: 



«6.14. Заказчик вправе принять решение о внесении изменений 

визвещение о проведении запроса котировок в электронной форме не 

позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок 

на участие в таком запроса котировок в электронной форме. Изменение 

объекта закупки и увеличение размера обеспечения заявок на участие в 

запроса котировок в электронной форме не допускаются»; 

1.9. Дополнить подпунктом 6.14.1. следующего содержания: 

«6.14.1. В день принятия решения о внесении изменений в извещение о 

проведении запроса котировок в электронной форме заказчик письменно 

предоставляет данное решение в уполномоченный орган не позднее 16.00 

часов текущего дня. 

При этом срок подачи заявок на участие в запросе котировок в 

электрон-ной форме должен быть продлен таким образом, чтобы с даты 

размещения в единой информационной системе таких изменений до даты 

окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок в 

электронной форме этот срок в соответствии с пунктом 4 части 4 статьи 42 

Закона о контрактной системе составлял не менее чем три дня»; 

1.10. Приложение 1 к Положению о централизации закупок для 

обеспечения муниципальных нужд города-курорта Пятигорска (далее - 

Положение) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.11. Приложение 2 к Положениюизложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.12. Приложение 3 к Положениюизложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.11.2023 года. 

 

 

 
Временно исполняющий 
полномочия Главы города Пятигорска    С.А.Марченко 


